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Evidensbaseret uddannelse – Status og implementering 
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Formål 
Ingen læge ønsker at behandle en patient, uden en vis grad af videnskabeligt belæg for at 
behandlingen virker efter hensigten. Dette behov for evidens bliver i stadig stigende grad overført 
på den lægelige videreuddannelse. I de seneste år har der således været en eksponentiel stigning i 
antallet af publikationer indenfor evidensbaseret medicinsk uddannelse. Upåagtet en stigende viden 
på området, er der imidlertid fortsat en tilbøjelighed til at gennemføre uddannelse baseret på 
forældede dogmer. Viden om forskning og evidens er således relevant for alle der beskæftiger sig 
med tilrettelæggelsen og gennemførslen af uddannelsesprogrammer i både præ- og postgraduat 
lægeuddannelse.  
 
Dette symposium har til formål at give et indtryk af det aktuelle evidens niveau. Symposiet danner 
grundlag for en kortere workshop, hvor aktuelle uddannelsestiltag kan bearbejdes.  
 
Målgruppe/deltagere 
Læger: Ledende overlæger, uddannelsesansvarlige overlæger, uddannelseskoordinerende yngre 
læger, postgraduate kliniske lektorer, uddannelseskoordinerende overlæger og klinikere med 
interesse for uddannelse. 
 

 
Program 

 
          14:00-14:15  Velkomst ved lægelig direktør Mads Koch Hansen 
 
          14:15-14:45  Introduktion til evidensbaseret uddannelse ved overlæge ph.d. Lars Konge  
 
          14:45-15:00  Distributed learning ved læge ph.d. Steven Andersen 
 
          15:00-15:15  Directed, self-regulated learning ved læge ph.d. Ebbe Thinggaard  
 
          15:15-15:30  Mastery learning ved afdelingslæge ph.d. stud. Jacob Melchiors 
 
          15:30-15:45  Pause 
 
          15:45-16:30  Workshop - evidensbaseret uddannelse i hverdagen 
 
          16:30-17:00  Opsamling i plenum, afslutning 
 
 
 
Sted 
Vejle Sygehus, Auditoriet ”på Bjerget”, Beridderbakken, bygn. 51 
Vært: Sygehus Lillebælt 
 
 
Tilmelding 
Arrangementet er gratis for medlemmer og koster 300 kr. for andre. Tilmelding skal ske inden den 
12 august via Online tilmelding eller via www.dsmu.dk.  
 
 


